Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 46/2014
Os Vereadores, que este subscrevem, requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, com base no inciso X, §3º, Art. 129 do Regimento Interno, que seja enviado Ofício ao Sr. Prefeito Municipal solicitando a colocação de faixa de pedestres nas vias de alta movimentação de pessoas, principalmente, nas junção da Rua Monsenhor Matias com a Rua Trajano Virgílio Franco e também próximo as Escolas, principalmente na Escola Estadual João Lourenço, que garantirá a segurança dos cidadãos na travessia das ruas, este pedido já foi objeto da Indicação nº 72/2013, anexa.
Sem mais para o momento, subscreve-se, renovando protestos de estima e apreço.

Areado, 09 de maio de 2014